Sed cum hoc ſuggeſſio à beato Eugenio offerretur, illi iam b; qui XCV. conceperat dolorem, vigeat ut iniquitatem granis parturit: & b; Psal. 7. ita S. viro Egypcio p̄ Eugenio per Obadiam Propriū regni ſuā mā- daſe videtur. Subde mihi vnuſciū Ordem terrarum; & ſub po- testate mea vnuſciū montis redigatur: & facio, ô Eugenio, quod dico. Ad quod beatus Eugenius respondit, reponit: Quadraturem (inquit) non habet, dici non posat: ſic eī hor, quomodo fidicayſer homini, ut per aera feratur & voletur, quod moris non eſt humana natura. Dixi enim: Si noſtrā fidem, quā vīa & vera eſt, patiſſas Regis cognoscere defiderat, mittat ad amicos suos: ſcribam & ego fratribus meis, ut veniant Cognosco mei, qui vobis noſtrā ſuam com- munem fidem noſtrā valente demonſtrant; & precipue Ecclesia Romana, quā caput eī omnium Eccleſiarum.

Ad bac Obadiam: Ergo tu & Dominus meus Rex ſimilis Eu- genius Episcopus dixit: Ego non ſum ſimilis Regi, id dixi: Si veram cognoscere defiderat fidem, ſcribat amicos ſuis, ut dirigant noſtrōs Catholicos Episcopos; & ego ſcribo Cognosco mei, quā Carthaga vnuſciū ſuā iura, haud quidem haec incepit Eugenius: ſi quidem qui Romano praetant Imperio Principes, 2- rānt Hunericō ſiedere iuncti, Odoaceri Occidente, i- demque vīlē Ariani, & Zeno in Oriente in Catholicos parum equis. Sed subdit Victor: Hec agebat Eugenius, non quia defecit in Africa, qui aduersiſiorum obſeruare refolerent, id ut illi venient, qui alieni ab eorum dominatu maiorem ſuicidiam li- beratū obseruant, peritq; opprēſionis noſtrae culminis vī- ſis terri & populi nūcirent. Ille autem, qui uel obit doles ſu- dire noſtrā rationē, agens argumentationibus crebit, ut quo- cumque Episcoporum aduersari eruditū, varijs inſectionibus agitaret. Iam ad exilium Vībārenſē ſecondo Donatianum, impo- ſitus centum quinquaginta ſuib; mīgrat Episcopum, necnon & ſuſtulerem. Præſidū, virum ſatis acutum, nūc & venerabili Manetherū, Germanū, Fasculam, & multos alios ſuſtag- uit.

Dum hac geruntur, impriſerit cum noſtrā religione viri: illo- ram mensam nullis commagam habere, nec, cum Catholicis o- mino reſerventur. Que rei non ipſi aliq; p̄ficit beneficium, ſed nob̄ maximum conuult ſuicidum. Nam ſi eī ſuom dicens Apoſtolo, ſicut cancer conuictus ſerpere; quanto magis communis mentis eborum poterit inquinare: cum dicat Apoſtoli⁹: Cūm na- ſarij nec eib; habere communem. Hucusque Victor res p̄- ſuientis anni ſuā historia & p̄ficit: quā verū lequitur ſuinfere, ſequenti anno contingile noſcuntur, noſcunt ſuo ea loco reddemus.